
PERSONALE

Comune di Verona
PERSONALE
www.comune.verona.it
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236

Pagina 1 di 2

DETERMINA 4528 DEL 27/10/2022

OGGETTO: SERVIZIO DI SORVEGLIANZA DAVANTI ALLE SCUOLE

 IL DIRIGENTE DIREZIONE PERSONALE

Premesso:

• che con determinazione Rep. n. 3463 del 30 agosto 2022 sono stati approvati i 

criteri per l’impiego di pensionati in servizi di sorveglianza davanti alle scuole, 

mediante contratti a termine;

• che con lo stesso provvedimento è stato approvato l'avviso pubblico per il 

reperimento dei pensionati disponibili al servizio;

Considerato che al 30 settembre 2022, termine di scadenza del pubblico avviso, hanno 
presentato domanda oltre ai n. 41 addetti in servizio nell’anno scolastico 2021/2022, 15 
aspiranti, 11 dei quali sono risultati in possesso dei requisiti richiesti.

Ritenuto di confermare approvare l’elenco degli idonei e conseguentemente conferire 
l’incarico di sorveglianza davanti alle scuole;

Visti:

- gli artt.. 107 del D. lgs. 18/8/2000 n. 267 e l’art. 80 dello Statuto comunale;

- l'art. 19 del D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33

DETERMINA

1. di confermare n. 41  addetti alla sorveglianza scolastica che erano in servizio nell’anno 

scolastico 2021/2022 e che hanno dato la disponibilità di effettuare il servizio per gli 

anni scolastici successivi e precisamente:

Antolini Luigi Tiziano, Bazzoni Francesco, Bergamini Renzo, Besaldo Alfredo, 
Berzacola Giuliano, Boccardi Antonio, Bocchio Claudio, Bonfante Colette, Brighenti 
Maurizio, Brighenti Renzo, Bussola Mario, Chinato Giuseppe, Ciavarella Antonio, Circa 
Luciano, Dal Dosso Marco, Dona’ Giovanni Maria, Filipowicz Adam Stanislaw, Franzini 
Lorenzo, Gavioli Giancarlo, Giustini Diego, Guardini Nadia, Lipizer Lucio, Lucchi 
Adriano Paolo, Lucini Claudio, Maestrelli Federico, Marchiori Gianfranco, Marcon 
Mauro, Masotto Silvano, Palumbo Maurizio, Pavan Fausto, Pignataro Giuseppe, 
Pistaffa Antonella, Pozzato Gino Orlando, Rizzi Elisabetta, Sacco Bruno, Seminara 
Alberto, Tezza Sergio, Tommasi Giancarlo, Varalta Giovanni, Vinco Silvano e Zampieri 
Claudio.

2. di approvare l’elenco degli idonei aspiranti al servizio di sorveglianza davanti alle 

scuole:

R
IP

R
O

D
U

Z
IO

N
E

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
F

O
R

M
A

T
IC

O
N

u
m

er
o
 A

tt
o
 4

5
2
8
/2

0
2
2
 -

 P
ro

to
co

ll
o
 3

8
9
2
1
7
/2

0
2
2

D
o
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o
 d

ig
it

al
m

en
te

 d
a 

N
IC

O
L

A
 R

IN
A

L
D

I



PERSONALE

Comune di Verona
PERSONALE
www.comune.verona.it
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236

Pagina 2 di 2

N. Cognome e Nome

1 BENATTI GIULIO

2 BUSSOLA ANNA

3 GUGLIELMI NICOLA

4 MASIERO CLAUDIO

5 MURARO VITTORIO

6 SANTI ALBERTO

7 TEDESCHI PAOLO

8 TIMELLI RENZO

9 VERONESE ANNA MARIA

10 ZANOTTI FRANCO

11 ZENATI ALESSANDRO

3. di conferire incarico per attività di sorveglianza davanti alle scuole, per le quali è stata 

segnalata la necessità dal Comandante della Polizia Municipale, ai partecipanti risultati 

idonei  mediante contratto a termine.

4. di disporre la consegna di copia del Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici 

D.P.R. 16 aprile 2013 n. 62), agli incaricati ai fini dei principi e degli obblighi in esso 

contenuti per quanto compatibili, e la cui violazione costituisce causa di risoluzione del 

rapporto contrattuale ai sensi dell'art. 2 comma 3;

5. di stabilire che alla stipula del contratto provvederà il dirigente Direzione Personale ai 

sensi dell’art.80 comma 7 dello Statuto Comunale;

6. di disporre la pubblicazione del presente atto all'albo pretorio ai fini della generale 

conoscenza, ed inoltre di adempiere con l'esecutività della presente determina, agli 

obblighi di pubblicazione dei dati secondo le disposizioni del D. Lgs n. 33 del 14 marzo 

2013.

Firmato digitalmente da:
Il Dirigente
RINALDI NICOLA

R
IP

R
O

D
U

Z
IO

N
E

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
F

O
R

M
A

T
IC

O
N

u
m

er
o
 A

tt
o
 4

5
2
8
/2

0
2
2
 -

 P
ro

to
co

ll
o
 3

8
9
2
1
7
/2

0
2
2

D
o
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o
 d

ig
it

al
m

en
te

 d
a 

N
IC

O
L

A
 R

IN
A

L
D

I


